
KETERANGAN JADWAL KULIAH SEMESTER GENAP 2021-2022 : 

 

1. Jadwal di atas dibuat sesuai dengan jumlah ketersediaan ruang besar yang berjumlah 7 ruangan 

untuk kuliah Luring/Offline sesuai jumlah per kelas yaitu maksimal 56 orang mahasiswa 

 

2. Pembagian kelas Luring/Offline di Prioritaskan untuk Angkatan 2020 dan 2021 yang belum 

pernah melaksanakan kuliah luring, dan untuk angkatan 2019 apabila ada ruangan besar tersisa 

 

3. Untuk angkatan 2020 dan 2021 kelas A dan B masing-masing kuliah Luring dan Daring di 

sebagian mata kuliah yang diambil saat ini, misalkan mahasiswa di Semester ini mengambil 8 

mata kuliah, berarti ada 4 mata kuliah yang Luring dan sisanya Daring 

 

4. Bagi Dosen Pengampu juga mendapatkan Jadwal mengajar Luring dan Daring karena 

keterbatasan ruang besar di Fisip Unmul, sebagai contoh Dosen X mengajar di Kelas A Luring 

dari awal sampai UAS dan Dosen Y mengajar di Kelas B Daring dari awal sampai UAS, apabila 

dosen bertukar kelas saat UTS, maka akan terjadi sebaliknya, Dosen X Daring dan Dosen Y kuliah 

Luring. Demikian halnya apabila Dosen mengajar Luring di salah satu mata kuliah, maka di mata 

kuliah yang lain akan mengajar Daring. 



Lampiran IV

Program Studi : Hubungan Internasional

JENIS  DARING ( D )

MK LURING ( L )

Senin 08.00 - 10.30

I

10.30- 13.00 1. Pendidikan Kewarganegaraan   ( Kls A ) MKK MU000000 3 2 1. Prof.Dr. H. Moh. Bahzar, M. Si

II 3W003

13.00 - 15.30

III

15.30 - 18.00

IV

JENIS  DARING ( D )

MK LURING ( L )

Selasa 08.00 - 10.30 1. Praktikum Seminar  HI          ( Kls A ) MKB 19020460 3 6 R. 1. Etha Pasan, S.IP., MA

I 3W024 SG 2. Frisca Alexandra,S.IP., MA

 3. Frentika Wahyu R.,S.IP.,MA

4. Dr. Yayuk Anggraini, M. Si

08.00 - 10.30 2. Pendidikan Agama Islam          ( Kls A ) MPK MU000000 3 2 14 1. H. Nurdin, M.Ed., Ph.D.

I 3W001

08.00 - 10.30 3. Teori Perbandingan Politik ( Kls A )
 1,2,3 MKB 19020460 3 4 1. Chairul Aftah, S.IP. MA

I 3W020 2. Rendy Wirawan, S.IP., MIR

10.30- 13.00 1. Sistem Ekonomi Indonesia      ( Kls B ) MKK 19020460 3 2 1. Enny Fathurachmi, M.Si

II 3W006 2. Arif Wicaksana, S.IP., MA

10.30- 13.00 2. Komunikasi Internasional  ( Kls A ) 
1,2,3 MKB 19020460 3 6 1. Enny Fathurachmi, M.Si

II 3P038 2. Andi Purnawarman, S.Sos, M.Si

10.30- 13.00 3. Pol & Pemerintah AS  ( Kls B ) 
1,2,3 MKB 19020460 3 4 1. Yuniarti, S.Ip. M.Si

II 3P025 2. Rendy Wirawan, S.IP., MIR

10.30- 13.00 4. Sistem Politik Indonesia           ( Kls A ) MKK 19020460 3 2 10 1. Etha Pasan, S.IP., MA

II 3W007 2. Frentika Wahyu R.,S.IP.,MA

13.00 - 15.30 1. Politik Lingkungan  ( Kls A ) 
1,2,3 MKB 19020460 3 4 1. Rahmah Daniah, S.IP, M.SI

III 3W061 2. Arif Wicaksa, MA

13.00 - 15.30 2. Hubungan Internas. Asia Pasifik MKB 19020460 3 6 1. Chairul Aftah, S.IP. MA

III     ( Kls B ) 
1,2,3 3P037 2. Rendy Wirawan, S.IP., MIR

13.00 - 15.30 3. English For Int'l Relations  ( Kls A ) MKB 19020460 3 2 11 1. Yuniarti, S.Ip. M.Si

III 3W058 2. Tendy, S.Sos., M. Si

13.00 - 15.30 4. Sistem Politik Indonesia           ( Kls B ) MKK 19020460 3 2 1. Etha Pasan, S.IP., MA

III 3W007 2. Frentika Wahyu R.,S.IP.,MA

15.30 - 18.00 1. Politik dan Pem. Australia ( Kls A ) 
1,2,3 MKB 19020460 3 4 13 1. Chairul Aftah, S.IP. MA

IV 3P027 2. Frisca Alexandra,S.IP., MA

15.30 - 18.00 2.. Diplomasi    Praktikum ( Kls B ) MKB 19020460 3 4 R. 1. Enny Faturahmi, S.IP. M.Si

IV 3W021 SG 2. Andi Purnawarman, S.Sos, M.Si

15.30 - 18.00 3. Hubungan Internas. Asia Pasifik MKB 19020460 3 6 1. Chairul Aftah, S.IP. MA

IV     ( Kls A ) 
1,2,3 3P037 2. Rendy Wirawan, S.IP., MIR
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JENIS  DARING ( D )

MK LURING ( L )

Rabu 08.00 - 10.30 1. Teori Hubungan Internasional  I  ( Kls A ) MKK 19020460 3 2 8 1. Yuniarti, M.Si

I 3W012 2. Aisyah, MA

08.00 - 10.30 2. Manajemen dan Resolusi Konflik MKB 19020460 3 6 1. Aisyah, S.IP, MA

I     ( Kls A ) 
1,2,3 3P039 2. Frisca Alexandra, MA

10.30- 13.00 1. Praktikum Seminar HI             ( Kls B ) MKB 19020460 3 6 R. 1. Etha Pasan, S.IP., MA

II 3W024 SG 2. Frentika Wahyu R.,S.IP.,MA

3. Dr. Yayuk Anggraini, M. Si

4. Frisca Alexandra,S.IP., MA

10.30- 13.00 2. Kepemimpinan   ( Kls A ) MKK 19020460 3 2 10 1. Drs. H. Burhanudin, M. Si 

II 3W008 2. Tendy, S.Sos., M. Si

13.00 - 15.30 1. Sistem Ekonomi Indonesia       ( Kls A ) MKK 19020460 3 2 12 1. Enny Fathurachmi, M.Si

III 3W006 2. Arif Wicaksana, S.IP., MA

13.00 - 15.30 2. Politik dan Pem. Australia ( Kls B ) 
1,2,3 MKB 19020460 3 4 1. Chairul Aftah, S.IP. MA

III 3P027 2. Frisca Alexandra,S.IP., MA

13.00 - 15.30 3. Hukum Humaniter   ( Kls A ) 
1,2,3 MKB 19020460 3 6 1. Frentika Wahyu. R, MA

III 3P041 2. Etha Pasan, S.IP, MA

13.00 - 15.30 4. HI di Asia Timur ( Kls A ) 
1,2,3 MKB 19020460 3 4 1. Uni W Sagena, S.IP, M.Si.Ph.D

III 3P062 2. Aisyah, S.IP, MA

15.30 - 18.00 1. Pendidikan Agama Islam      ( Kls B ) MPK MU000000 3 2 1. Drs. H. Kusdar, S.Pd., M.Ag.

IV 3W001

15.30 - 18.00 2. Pol & Pemerintah AS  ( Kls A ) 
1,2,3 MKB 19020460 3 4 10 1. Yuniarti, S.Ip. M.Si

IV 3P025 2. Rendy Wirawan, S.IP., MIR

15.30 - 18.00 3. Isu-isu Global ( Kls B ) 
1,2,3

MKB 19020460 3 6 1. Uni W Sagena, S.IP, M.Si.Ph.D

IV 3P040 2. Dr. Yayuk Anggraini, M. Si

15.30 - 18.00 2. Politik Lingkungan  ( Kls B )
 1,2,3 MKB 19020460 3 4 13 1. Rahmah Daniah, S.IP, M.SI

IV 3W061 2. Arif Wicaksa, MA

JENIS  DARING ( D )

MK LURING ( L )

Kamis 08.00 - 10.30 1. Sistem Hukum Indonesia         ( Kls A ) MKK 19020460 3 2 13 1. Poppilea Arwinta, SH., MH

I 3W005 2. Rini Apriyani, SH. MH

08.00 - 10.30 2. HI di Asia Timur ( Kls B ) 
1,2,3 MKB 19020460 3 4 11 1. Uni W Sagena, S.IP, M.Si.Ph.D

I 3P062 2. Aisyah, S.IP, MA

10.30- 13.00 1. Teori Perbandingan Politik  ( Kls B ) 
1,2,3 MKB 19020460 3 4 9 1. Chairul Aftah, S.IP. MA

II 3W020 2. Rendy Wirawan, S.IP., MIR

10.30- 13.00 2. Teori Hubungan Internasional  I  ( Kls B ) MKK 19020460 3 2 1. Yuniarti, M.Si

II 3W012 2. Aisyah, MA

10.30- 13.00 3. Manajemen dan Resolusi Konflik MKB 19020460 3 6 1. Aisyah, S.IP, MA

II     ( Kls B ) 
1,2,3 3P039 2. Frisca Alexandra, MA

13.00 - 15.30 1. Pendidikan Kewarganegaraan   ( Kls B ) MKK MU000000 3 2 9 1. Prof.Dr. H. Moh. Bahzar, M. Si

III 3W003

13.00 - 15.30 2. Komunikasi Internasional  ( Kls B ) 
1,2,3 MKB 19020460 3 6 1. Enny Fathurachmi, M.Si

III 3P038 2. Andi Purnawarman, S.Sos, M.Si

13.00 - 15.30 3. Masyarakat Transnasional ( Kls A ) 
1,2,3 MPB 19020460 3 4 11 1. Tendy, S.Sos., M. Si

III 3W064 2. Rendy Wirawan, S.IP., MIR

15.30 - 18.00 1. Geografi Politik    (Kls B) 
1,2,3 MKB 19020460 3 4 24 1. Rahmah Daniah, S.IP, M.SI

IV   3P030 2. Arif Wicaksa, MA

15.30 - 18.00 2. Diplomasi  Praktikum ( Kls A ) MKB 19020460 3 4 R. 1. Enny Faturahmi, S.IP. M.Si

IV 3W021 SG 2. Andi Purnawarman, S.Sos, M.Si

15.30 - 18.00 3. Isu-isu Global ( Kls A ) 
1,2,3

MKB 19020460 3 6 1. Uni W Sagena, S.IP, M.Si.Ph.D

IV 3P040 2. Dr. Yayuk Anggraini, M. Si

15.30 - 18.00 4. Kepemimpinan          ( Kls B ) MKK 19020460 3 2 1. Drs. H. Burhanudin, M. Si 

IV 3W008 2. Tendy, S.Sos., M. Si
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JENIS  DARING ( D )

MK LURING ( L )

Jum'at 08.00 - 10.30 1. Sistem Hukum Indonesia        ( Kls B ) MKK 19020460 3 2 1. Poppilea Arwinta, SH., MH

I 3W005 2. Rini Apriyani, SH. MH

08.00 - 10.30 2. Masyarakat Transnasional ( Kls B ) 
1,2,3 MPB 19020460 3 4 1. Tendy, S.Sos., M. Si

I 3W064 2. Rendy Wirawan, S.IP., MIR

10.30- 13.00 1. Agama Protestan MPK MU000000 3 2 8 1. Dr. Anna M. Tombeng, M,Si, M.Th

II 3W001

10.30- 13.00 2. Agama Katolik MPK MU000000 3 2 9 1. Drs. Martinus Nanang, MA

II 3W001

10.30- 13.00 3. Agama Hindu MPK MU000000 3 2 10 1. Kadek Subagiada, S.Si, M.Si
II 3W001

10.30- 13.00 4. Agama Budha MPK MU000000 3 2 11 1. Dr. Ir. Surya Sila, MP.

II 3W001

13.30 - 16.00 1. Studi Pemb. Di Neg. Berkembang  
1,2,3 MKB 19020460 3 4 22 1. Andi Purnawarman, S.Sos, M.Si

III 3P029 2. Dr. Yayuk Anggraini, M. Si

16.00 - 18.00 1. Geografi Politik   (Kls A) 
1,2,3 MKB 19020460 3 4 1. Rahmah Daniah, S.IP, M.SI

IV 3P030 2. Arif Wicaksa, MA

16.00 - 18.00 2. English For Int'l Relations ( Kls B ) MKB 19020460 3 2 1. Yuniarti, S.Ip. M.Si

IV 3W058 2. Tendy, S.Sos., M. Si

16.00 - 18.00 3. Hukum Humaniter   ( Kls B ) 
1,2,3 MKB 19020460 3 6 1. Frentika Wahyu. R, MA

IV 3P041 2. Etha Pasan, S.IP, MA

Jadwal di atas dibuat sesuai dengan jumlah ketersediaan ruang besar yang berjumlah 7 ruangan untuk kuliah Luring/Offline sesuai jumlah per kelas

Pembagian kelas Luring/Offline di Prioritaskan untuk Angkatan 2020 dan 2021, dan untuk angkatan 2019 apabila ada ruangan besar tersisa

Untuk angkatan 2020 dan 2021 kelas A dan B masing-masing kuliah Luring dan Daring di sebagian mata kuliah yang diambil saat ini

Untuk Dosen Pengampu juga mendapatkan Jadwal mengajar Luring dan Daring karena keterbatasan ruang besar di Fisip Unmul

1 : Ditawarkan lintas Prodi dalam Fakultas di Unmul Samarinda, 28 Januari 2022

2 : Ditawarkan Lintas Prodi lintas Fakultas di Unmul An, Dekan

3 : Ditawarkan Lintas Prodi Lintas Universitas di Luar Unmul Wakil Dekan Bidang Akademik

Dr. Phil. I Ketut Gunawan, M.A

NIP. 19631222 199002 1 001
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